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Bildung einer zusatzlichen ersten Klasse in der GGTS
Heidstock-Luisenthal fur den Einschulungsjahrgang
2023/2024

Organisationseinheit: Beteiligt:
Kita, Grundschulen Personalmanagement
Finanzmanagement

Beratungsfolge O/N

Ausschuss fur Kinder, Jugend und Soziales (Vorberatung)
Stadtrat (Entscheidung)

o Z

Beschlussentwurf

Die Bildung einer dritten Einschulklasse im Schuljahr 2023/2024 bis zur Beendigung der
Grundschulzeit im Schuljahr 2026/2027 wird beschlossen.

Sachverhalt

Aufgrund der bestehenden Schulpflicht und der Situation, dass die Schiilerzahlen enorm
gestiegen sind, reichen die vorhandenen Platze in der per Errichtungserlass zweizlgig zu
fuhrenden GGTS Heidstock-Luisenthal nicht aus, um alle aus diesem Schulbezirk
angemeldeten Schulneulinge aufzunehmen. Bisher liegen 63 Anmeldungen aus dem
Schulbezirk Heidstock-Luisenthal mit dem Wunsch auf Ganztagsbeschulung vor (42 Muss-
Kinder, 16 Verweiler, 5 Kann-Kinder, Stand 03/23). Deshalb empfiehlt das Ministerium flr
Bildung und Kultur, im kommenden Schuljahr abweichend vom Errichtungserlass der GGTS
Heidstock-Luisenthal drei Eingangsklassen einzurichten. Hintergrund der Empfehlung sind
die Gesamtzahlen der Schulerinnen und Schuler vor allem an den Vélklinger
Innenstadtschulen und die sich daraus ergebenden beengten bzw. fehlenden rdumlichen
Voraussetzungen. Die Schulleiterin der GGTS Heidstock-Luisenthal hat rickgemeldet, dass
die Bildung einer zuséatzlichen Einschulklasse ab dem Schuljahr 2023/2024 bis zum Ende
der Beschulung dieser Schulneulinge im Jahre 2026/2027 raumlich im Gebaudebestand
moglich ware.

Die Bildung einer zusatzlichen Klasse ware mit der befristeten Einstellung einer/eines
zusatzlichen Erzieherin/Erziehers fir die GGTS mit 19,5 Wochenstunden Uber vier
Grundschuljahre verbunden. Die hiermit verbundenen Kosten werden zu 50% vom
Ministerium fiir Bildung und Kultur geférdert.

Bzgl. der Teilnahme an der Schilerbeférderung wirkt sich der Umstand, ob eine dritte 1.
Klasse gebildet wird, nicht aus, da die Kinder aus Luisenthal in jedem Fall mit dem Schulbus
befdrdert werden miissten, entweder zur GGTS Heidstock oder zur Kooperationsschule
Grundschule HaydnstralRe.

Eine Ablehnung der Bildung einer zusatzlichen ersten Klasse an der GGTS Heidstock-
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Luisenthal wirde dazu fiihren, dass die im Schulbezirk Heidstock-Luisenthal
aufzunehmenden Kinder zur Kooperationsschule Haydnstral3e verwiesen werden mussten,
was hinsichtlich der zur Verfiigung stehenden Klassenrdume nur durch Schaffung von
zusatzlichen Raumen bis zum Schulbeginn 2023/2024 realisierbar ware.

Aus den vorgenannten Griinden wird von Seiten der Verwaltung die Bildung einer dritten
Einschulklasse empfohlen.

: iell ir

Fur Einstellung einer Erzieherin oder eines Erziehers, Teilzeit 19,5 Wochenstunden, vom
01.09.2023 bis Ende Schuljahr 2026/2027 entstehen je nach Erfahrungsstufe der
einzustellenden Kraft Personalkosten in Hohe von ca. 99.767€ und 133.914€ an (Stand
15.03.2023). Die vorgenannten Personalkosten werden jahrlich mit 50% durch das MBK
gefordert.

Anlage/n

- Anschreiben Bildungsministerium (6ffentlich)
- GGTS 8a 1 fur 2023-3 (6ffentlich)

- GGTS 8a 1 fur 2024-2026-2 (6ffentlich)

- GGTS 8a 1 fur 2027-1 (6ffentlich)

- GGTS 8a 6 fur 2023-2 (6ffentlich)

- GGTS 8a 6 fur 2024-2026-2 (6ffentlich)

- GGTS 8a 6 fur 2027-2 (6ffentlich)

- Unterschrift BM (geheim)
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* Ministerium fur

Bildung und Kultur SAARLAND

Abteilung C Allgemein bildende
Schulen, berufliche

Ministerium fir Bildung und Kultur, Postfach 10 24 52, 66024 Saarbriicken Schulen
Ob erb'drgerm eisterin Referat: C 1 Grundschulen
e R Bearbeiterin:  Heike Sattler
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| o 3 - : \ | Fax: +(49)681 501-7396
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Rathausplatz A |
66333 Volklingen

, Aktenzeichen: C1-2.1.3

Datum: 28. Marz 2023
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Gebundene Ganztagsgrundschule Vélklingen Heidstock-Luisenthal
Hier: Klassenbildung im Schuljahr 2023/24

Sehr geehrte Frau Oberblirgermeisterin,

im Rahmen der Ermittlung der voraussichtlichen Schiiler:innenzahlen im Schuljahr
2023/24 meldete die Schulleiterin der GTGS Volklingen Heidstock-Luisenthal dem Mi-
nisterium fiir Bildung und Kultur fiir das Schuljahr 2023/24 77 Schulneulinge (Stand
16.01.2023).

Wie bereits in meiner Mail vom 27. Januar 2023 an Frau Reitler-Fries angesprochen und
im Rahmen des Unterausschusses Grundschulen am 28. Februar 2023 emeut themati-
siert, empfiehlt das Ministerium fiir Bildung und Kultur, sollten sich die Schiler:innen-
zahlen so bestitigen, im kommenden Schuljahr abweichend vom Errichtungserlass der
Schule drei Eingangsklassen an der GTGS Vélklingen Heidstock-Luisenthal einzurichten.
Die Schulleiterin hat riickgemeldet, dass dies raumlich umsetzbar ist.

Hintergrund der Empfehlung sind die Gesamtschiiler:innenzahlen vor allem an den Vol-
klinger Innenstadtschulen und die sich daraus ergebenden beengten raumlichen Vo-
raussetzungen.

Das Bildungsministerium wird, sofern Thre zustédndigen stadtischen Gremien der Emp-
fehlung zustimmen, die erforderlichen Lehrkrifte zuweisen und die gemaf} Ganztags-
schulverordnung halftige Finanzierung der zusatzlich mit halber Stelle vor Ort benétigten
padagogischen Fachkraft iibernehmen.

Mit freundlichen Griifien
Im Auftrag M
Heike Sattler

Regierungsschuldirektorin

Trierer Str. 33 - 66111 Saarbricken
www.saarland.de

Hinweis: Am Dienstgebaude bestehen keine Parkmoglichkeiten fiir Besucherinnen und Besucher!
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2023 September-Dezember

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 1

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz

Monate:
September-Dezember:
Monate:
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2.931,61
0,00
2.931,61
4,00
65,00
19,50

1.530,81 0,00

1.530,81 6.123,24

431,23

6.554,47

1.310,89

442,43 540,75
0,00
98,32

8.406,11

0,00



2024 - 2026 pro Jahr

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 1

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz
Monate:
April-Dezember:
Monate:

2.931,61
3,00
2.931,61
9,00

65,00

19,50
1.530,81  4.592,43
1.530,81 13.777,29

1.293,69

19.663,41

3.932,68

1.327,28 1.622,23
0,00
294,95

25.218,32
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2027 Januar-August

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 1

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz 2.931,61
Monate: 3,00
April-August: 2.931,61
Monate: 5,00
65,00
19,50

1.530,81  4.592,43
1.530,81  7.654,05
0,00

12.246,48

2.449,30

826,64  1.010,34
0,00
183,70

15.706,12
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2023 September-Dezember

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 6

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz

Monate:
September-Dezember:
Monate:

3.979,52
0,00
3.979,52
4,00
65,00
19,50

2.054,76 0,00

2.054,76  8.219,04

578,83

8.797,87

1.759,57

593,86 725,83
0,00
131,97

11.283,27
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2024 - 2026 pro Jahr

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 6

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz 3.979,52
Monate: 3,00
April-Dezember: 3.979,52
Monate: 9,00
65,00
19,50

2.054,76  6.164,28
2.054,76 18.492,84

1.736,48

26.393,60

5.278,72

1.781,57 2.177,47
0,00
395,90

33.849,79
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2027 Januar-August

Erzieher/in 50 %

S8a Stufe 6

Tabellenentgelt:

Schichtzulage:
Zulage
Stunden pro Woche:

Jahressonderzahlung
Gesamt

SV

ZVK

Pauschalsteuer
Sanierungsgeld
Gesamt:

Januar-Mérz
Monate:
April-August:
Monate:

3.979,52
3,00
3.979,52
5,00

65,00

19,50
2.054,76  6.164,28
2.054,76 10.273,80
0,00

16.438,08

3.287,62

1.109,57 1.356,14
0,00
246,57

21.081,84
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